
Sorbus devoniensis

synonyma: Pyrus rotundifolia, Sorbus latifolia

čeleď: Rosaceae

Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Theophrasta'/S. theophrasta - stromovitý habitus s hustou kulovitou korunou; zimní pupeny
kuželovité, zelené až hnědé, dlouhé do 1cm, šupiny na okraji ochlupené; listy eliptické až mírně
vejčité, špičaté, spodní 1/3 prakticky celokrajná, zbytek 2x hrubě pilovitý, tmavězelené, délka 9 -
12cm, žilnatinu tvoří 8 - 10 párů žilek, spodní strana šedozeleně plstnatá; květenství průměru do
10cm; plodem je kulovitá oranžová, později hnědá tečkovaná malvička průměru až 1,5cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus devoniensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_rotundifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus_latifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/

